UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-STC   Lạng Sơn, ngày       tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Tập huấn hướng dẫn Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn

vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư quản lý; công tác quản lý, sử

dụng tài sản công sau khi tổ chức đơn vị hành chính các cấp theo mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Căn cứ Kế hoạch số 202/KH-STC ngày 06/11/2025 của Sở Tài chính về

tập huấn hướng dẫn Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài

sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư quản lý thuộc phạm vi quản lý của tỉnh;

Công tác quản lý, sử dụng tài sản công sau khi tổ chức đơn vị hành chính các

cấp theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Sở Tài chính tổ chức hội nghị tập huấn với các nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn, bồi dưỡng:

Nội dung tập huấn theo Kế hoạch số 202/KH-STC ngày 06/11/2025 của Sở

Tài chính, gồm:

- Tập huấn tổng kiểm kê tài sản công và hướng dẫn sử dụng phần mềm

tổng kiểm kê tài sản công tại các cơ quan, đơn vị.

- Tập huấn công tác quản lý, sử dụng tài sản công theo quy định Luật

quản lý sử dụng tài sản công và Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

2. Thành phần tham dự

- Ban chỉ đạo Tổng kiểm kê tài sản công tỉnh theo Quyết định số

2378/QĐ-UBND ngày 06/11/2025 của UBND tỉnh.

- Sở Tài chính: Lãnh đạo Sở, phòng Quản lý giá và công sản, Văn

phòng Sở, Kế toán.

- Đại diện lãnh đạo và công chức: Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các

sở, ban, ngành tỉnh.

- UBND các xã, phường: lãnh đạo UBND và công chức.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: từ ngày 01/12/2025 đến hết ngày 02/12/2025. Bắt đầu từ 08h

00 phút, Thứ Hai, ngày 01/12/2025.

(Thay đổi thời gian so với Kế hoạch số 202/KH-STC ngày 06/11/2025 của

Sở Tài chính, lý do Bộ Tài chính có chương trình đột xuất, chuyển lịch tập huấn

tại tỉnh Lạng Sơn từ ngày 18,19/11/2025 sang 01,02/12/2025).

2

 - Địa điểm: Hội trường tầng 8 Sở Tài chính, địa chỉ: phố Nguyễn Chí

Thanh, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn.

4. Kinh phí

- Kinh phí tập huấn, bồi dưỡng từ nguồn NSNN.

- Kinh phí đi lại, ăn nghỉ: các cơ quan, đơn vị tự đảm bảo.

5. Đăng ký

- Các đơn vị đăng ký danh sách tập huấn chính trước ngày 25/11/2025

Tại đây (Các cơ quan, đơn vị đã gửi văn bản cử cán bộ, công chức tham dự Sở

Tài chính sẽ tổng hợp vào danh sách này).

- Mọi thông tin cần trao đổi liên hệ với bà Đinh Thị Hiền, chuyên viên

phòng Quản lý giá và Công sản, Sở Tài chính, số điện thoại: 0966851380.

- Đề nghị các thành phần dự hội nghị mang máy tính xách tay để tập huấn

nghiệp vụ.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị đăng ký và tham gia tập huấn

đúng thành phần, thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần họp;

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở Nội vụ (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Trang TTĐT;

- Lưu : VT, QLG&CS(NTPL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Yến

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1n5BVUOFlF9rSc016JWRDs75RefdyPhB75aD7WY8cBXA/edit?gid=0#gid=0

		2025-11-15T15:32:02+0700

		2025-11-15T15:37:43+0700

		2025-11-15T15:37:43+0700

		2025-11-15T15:37:43+0700

		2025-11-15T15:37:43+0700